
 

 

 

 

 

 

 

  

ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE II/2021 

Rekonstruovaná ÚV Holedeč     



 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE II/2021  

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice, www.svs.cz   2 

 OBSAH 

 

ÚVODNÍ SLOVO          3 

VALNÁ HROMADA SVS JEDNALA V TEPLICÍCH       4 

INVESTIČNÍ AKCE SVS JEDOU NAPNO       5 

RESTART AKCÍ PRO VEŘEJNOST?        6 

PODZIMNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ        6 

SEVEROČESKÁ VODA POMÁHÁ        7 

VAŠE KONTAKTY V SVS         8 



 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE II/2021  

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice, www.svs.cz   3 

 ÚVODNÍ SLOVO 

 

Vážení primátoři, vážené starostky, vážení starostové, 

ani během léta se práce ve vodárensotví nezastavuje. Jak se dočtete dále, investiční akce, 

opravy, rekonstrukce -  vše běží, jak má. Mnoho akcí probíhá v koordinaci s vašemi městy a 

obcemi a vám patří upřímný dík za výbornou spolupráci. 

Můžeme dokonce s mírným optimismem doufat, že se uvidíme na podzim na tradičních aktivech 

akcionářů, protože epidemiologická situace se nijak zásadně nezhoršuje, Dokonce začínáme 

přepravovat i akce pro veřejnost, samozřejmě s potřebnou mírou respektu všech opatření i 

zdravého rozumu.  

Věříme, že se život bude vracet do normálních kolejí a tomuto návratu chce přispět i náš Nadační 

fond Severočeská voda, o jehož aktivitách vás v tomto vydání Zpravodaje také informujeme. 

 

Přeje vám příjemné počtení a hezký zbytek léta. 

 

Vaše 

Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE II/2021  

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice, www.svs.cz   4 

 VALNÁ HROMADA SVS JEDNALA V TEPLICÍCH  

   

Akcionáři Severočeské vodárenské společnosti a.s. 

(SVS), tedy 458 měst a obcí v severočeském 

regionu, se 17. června sešli v Teplicích na řádné 

valné hromadě. Rozhodli o tom, že zisk společnosti 

bude opět investován do obnovy vodárenské 

infrastruktury.  

Na jednání valné hromady SVS vyslechli účastníci 

zprávu představenstva a zprávu dozorčí rady za 

rok 2020. Dále schválili účetní uzávěrku a rozhodli, 

že zisk z loňského roku ve výši 436 milionů půjde 

na investiční činnost společnosti. 

„V loňském roce SVS investovala na dvou stovkách staveb přes 1,5 miliardy korun. Abychom mohli 

předat budoucím generacím provozuschopnou vodárenskou infrastrukturu, je potřeba trvale, 

zodpovědně a efektivně investovat do její obnovy. Což je vlastně nikdy nekončící proces,“ upřesňuje 

generální ředitel SVS Bronislav Špičák. 

„Uplynulý rok byl pro všechny náročný a výjimečný, ale pro vodohospodáře zvlášť – především kvůli 

nárokům kladeným na zajištění bezpečného provozu vodárenství. Zvládnutí pandemie covidu-19 si 

vyžádalo řadu mimořádných opatření nutných k zajištění provozu severočeské vodárenské 

infrastruktury a k nerušenému průběhu investičních akcí. Společnosti skupiny Severočeská voda 

zvládly vše bez problémů, za to patří všem pracovníkům velký dík,“ uvedl předseda představenstva 

SVS Tomáš Indra. 

Součástí valné hromady byla také volba člena dozorčí rady SVS, kterým se na další čtyřleté období stal 

Arnošt Šorm. 

Letošního jednání valné hromady se zúčastnilo 110 akcionářů (zástupci měst a obcí v Ústeckém a 

Libereckém kraji), kteří představují 76,8 % základního kapitálu společnosti. Akcionáři jednomyslně 

schválili všechny body navržené představenstvem SVS.  

   

 

 

 

 



 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE II/2021  

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice, www.svs.cz   5 

 INVESTIČNÍ AKCE SVS JEDOU NAPLNO 
 

V období letních měsíců jsou stavební práce řady investorů v plném proudu. Nejinak je tomu v případě 

staveb Severočeské vodárenské společnosti (SVS), která se 

stará na území Ústeckého a Libereckého kraje o rozsáhlý 

majetek, a je tak největší vodárenskou společností v České 

republice. Letos investuje v deseti okresech severočeského 

regionu 1,445 miliardy korun. Finance jdou na obnovu a 

modernizaci vodohospodářského majetku. Na severu Čech 

aktuálně probíhá na sto staveb. 

Kromě desítek liniových staveb, kam patří například 

rekonstrukce starého ocelového přivaděče pitné vody v úseku mezi obcemi Michalovice a Libochovany, 

jsou to probíhající rekonstrukce a modernizace objektů, třeba rekonstrukce úpravny vody v Brníkově, 

ve Vrutici či rekonstrukce čistírny odpadních vod v Železném Brodě. Řešíme i odkanalizování 

městských částí jako v případě Kokonína u Jablonce nad Nisou. Aby celý systém zásobování obyvatel 

pitnou vodou a odvádění i likvidace komunálních odpadních vod fungoval, je třeba ho udržovat v 

provozuschopném stavu a dožilý majetek či technologie postupně obnovovat. 

Kromě investičního plánu SVS pro tento rok ve výši 1,445 miliardy korun se počítá i se zvýšeným 

objemem oprav. Letos provozní společnost SčVK provede opravy v objemu 352,1 milionu Kč. Do 

vodohospodářského majetku skupiny Severočeská voda tak v roce 2021 půjde v rámci investic a oprav 

téměř 1,8 miliardy Kč. 

Abychom obyvatelům usnadnili období během stavebních prací, snažíme se vždy naše stavby 

koordinovat s vlastníky ostatních sítí a komunikací, včetně součinnosti s našimi akcionáři, tj. s městy a 

obcemi, které v místě rekonstrukce našich sítí následně provádějí vlastní investiční akce. Promyšlená 

koordinace má za následek nejen zkrácení doby, která způsobuje komplikace v dopravě, stavební hluk 

a prašnost, ale souvisí s tím i finanční úspora v důsledku rozdělení nákladů mezi zúčastněné investory. 

Letos budou v rekonstrukci sítě starší než sto let: 

• Chomutov, Na Příkopech: rekonstrukce vodovodu a kanalizace (ocelový vodovod z roku 1903) 

• Děčín, 28. října, Nerudova, Labská, Hálkova: rekonstrukce kanalizace a vodovodu (betonová 

kanalizace z roku 1903) 

• Chrastava, Bílokostelecká: rekonstrukce vodovodu (litinový vodovod z roku 1909) 

• Hrádek n. N., Liberecká: rekonstrukce kanalizace a vodovodu (ocelový vodovod z roku 1900) 

Pokud se setkáte s nepříjemnostmi spojenými se stavebním ruchem, se zvýšenou prašností a hlukem, 

moc se za komplikace omlouváme. Žádáme vás o pochopení a trpělivost. Odměnou všem pak bude 

bezporuchová dodávka kvalitní pitné vody. 



 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE II/2021  

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice, www.svs.cz   6 

 RESTART AKCÍ PRO VEŘEJNOST? 

Dny otevřených dveří, pohádkové 

úpravny a ČOV, akce s Vodním barem 

a další aktivity pro veřejnost stopla 

v loňském roce epidemie covid-19. Ve 

skupině Severočeská voda se 

připravujeme na jejich obnovení, 

jakmile to epidemiologická situace 

dovolí. 

Rádi bychom začali ve školách, pro 

které máme připravené laboratorní 

sady Bádání o vodě. Předběžně 

domlouváme, že bychom je od začátku nového školního roku rozdělili mezi prvních deset škol. 

Samozřejmě po domluvě s řediteli a podle aktuální situace. 

Také připravujeme aktivní účast na akcích BLESK Ordinace, které proběhnou v září v Ústí nad Labem a 

v Liberci. 

Naše provozy zatím pro veřejnost přístupné nejsou, ale určitě se budeme snažit o to, abychom nabídli 

i tuto možnost, protože vidět úpravu pitné vody a čištění odpadních vod na vlastní oči je nejlepší a 

nenahradí to ani sebelepší texty, prezentace či filmy. 

 

 

 

 PODZIMNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ 
 

Velmi nás potěšil zájem akcionářů o pracovní setkání, která proběhla „naživo“ před letošní valnou 

hromadou SVS. Proto připravujeme tradiční podzimní aktivy akcinářů a věříme, že situace bude příznivá 

a budeme se moci osobně setkat. 

Chceme opět objet všechny okresy, podat aktuální informace o dění ve společnosti a v oboru 

vodárenství. Poslechnout si vaše náměty a zkušenosti a popovídat si o tom, co pro sebe můžeme udělat 

a jak vylepšovat vzájemnou spolupráci. Bližší informace a termíny vás zašleme včas a budeme se těšit 

na viděnou. 

 

 

 



 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE II/2021  

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice, www.svs.cz   7 

 SEVEROČESKÁ VODA POMÁHÁ  

Nadační fond Severočeská voda přinesl i 

během covidového období radost, pomoc a 

podporu mnoha projektům, ať už se 

jednalo o dobrovolnické aktivity 

zaměstnanců společností skupiny 

Severočeská voda, kulturní, charitativní či 

vzdělávací akce. Pomohl také obcím 

Stebno a Blatno, které koncem června 

postihla živelní pohroma. A chce pomáhat 

dál v rozvoji severočeského regionu. 

Mezi programy nadačního fondu najdete 

třeba ten s názvem Chytrá voda. Jeho 

úkolem je podpora vzdělávacích aktivit, 

které přivádějí děti a mládež na cestu poznání světa, přírody, zkrátka širokého spektra lidského vědění. 

Ať už se jedná o vzdělávací, osvětové, badatelské a podobné projekty, které nabízejí školy či instituce 

zaměřené na vzdělávání a výchovu. 

Zajímavé možnosti přináší program Svěží voda. Ten pomáhá financovat akce zaměřené na zlepšení 

prostředí ve městech a obcích a podporuje projekty na ochranu životního prostředí. 

Program Rychlá voda přispívá na rekreační a závodní sportovní akce a aktivity dětí i dospělých. Chceme 

tak v severočeském regionu pomáhat vychovat sportovce, pro které bude pohyb koníčkem. 

Informace o všech programech, jejich podmínkách a potřebné formuláře jsou k dispozici na adrese 

www.nfsv.cz. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nfsv.cz/


 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE II/2021  

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice, www.svs.cz   8 

 VAŠE KONTAKTY V SVS  
 

 

 

 

 

 

V případě dotazů médií, reakcí na ně a dalších PR a komunikačních 

záležitostí je vám k dispozici manažer útvaru komunikace a PR 
 

Mgr. Mario Böhme, DBA 
manažer útvaru, tiskový mluvčí 
 

Tel.: 602 251 254 

E-mail:mario.bohme@svs.cz  

S ekonomickými záležitostmi se obracejte na: 
 

Ing. Radoslav Petík – ředitel Ekonomického odboru 

Tel.: 417 553 952 

E-mail: radoslav.petik@svs.cz 
 

Mgr. Petr Medřický – manažer útvaru strategie plánování 
Tel.: 482 428 620 

E-mail: petr.medricky@svs.cz 
 

Ing. Jan Novák – manažer útvaru financí a účetnictví 
Tel.: 417 562 754 

E-mail: jan.novak@svs.cz 

Chceme pro vás zajistit veškerý servis a komfort při vyřizování vašich požadavků či podnětů. 

Chceme pro vás být silnou, stabilní a odpovědnou společností, naslouchat vám a snažit se v rámci možností 

naší společnosti naplnit vaše potřeby v oblasti rozvoje vodárenské infrastruktury. Chceme, abyste měli 

možnost podílet se na směřování, rozvoji i kontrole společnosti. Obracejte se proto s příslušnými agendami na 

jednotlivé uvedené pracovníky.  

Pokud nebudete s vyřízením své záležitosti spokojeni, neváhejte se obrátit přímo na generálního ředitele SVS: 

Ing. Bronislav Špičák – generální ředitel 
E-mail: bronislav.spicak@svs.cz 

 

Organizační záležitosti vyřizuje Odbor kancelář generálního 
ředitele, jež zajišťuje servis pro akcionáře, organizaci valné 

hromady, aktivů akcionářů a konferencí, ale i příjem, evidenci a 

vyřízení požadavků, podnětů nebo stížností: 
 

PhDr. Martina Berková – ředitelka Odboru KGŘ                         
Tel.: 417 562 693                          

E-mail: martina.berkova@svs.cz   
 

Mgr. Václav Tichý – manažer útvaru administrativního a IT                                                                 
Tel.: 417 535 439                                                       

E-mail: vaclav.tichy@svs.cz 

V souvislosti se spolufinancováním, 
odkupy VH majetku a související 

agendou se obracejte: 
 

Ing. Jan Zurek – ředitel Odboru 
správy majetku      
Tel.: 417 535 378                                                    

E-mail: jan.zurek@svs.cz   
                                       

Ing. Ivo Barabáš – manažer útvaru 
majetku    

Tel.: 417 535 376 

E-mail: ivo.barabas@svs.cz  

Arnošt Šorm – manažer útvaru 
provozních inspektorů    

Tel.: 482 428 618 

E-mail: arnost.sorm@svs.cz 

V souvislosti s koordinací investic se 

obracejte na: 
 

Ing. Martin Matzek – ředitel 
Investičního odboru 

Tel.: 417 565 874 

E-mail: martin.matzek@svs.cz 
 

 

Ing. Petr Berka – manažer útvaru 
plánování 
Tel.: 417 532 535 

E-mail: petr.berka@svs.cz 
 

Ing. Anna Pillerová – manažerka 
útvaru realizace investic 

Tel.: 417 539 048 

E-mail: anna.pillerova@svs.cz 

Mgr. Martin Čížek – manažer právního  útvaru – právník 

zajišťuje kompletní právní agendu společnosti  
Tel.: 412 518 558                                                                            
E-mail: martin.cizek@svs.cz    
 

mailto:mario.bohme@svs.cz
mailto:radoslav.petik@svs.cz
mailto:petr.medricky@svs.cz
mailto:jan.novak@svs.cz
mailto:jan.zurek@svs.cz
mailto:ivo.barabas@svs.cz
mailto:arnost.sorm@svs.cz
mailto:martin.matzek@svs.cz
mailto:petr.berka@svs.cz
mailto:anna.pillerova@svs.cz
mailto:martin.cizek@svs.cz


 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE II/2021  

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice, www.svs.cz   9 

 

 

 

 

   

 

 
Technické záležitosti  
 

okresy Ústí nad Labem, Děčín                                            okres Litoměřice 
Ing. Ondřej Bischoffi                                                            Ivan Malý 

                                     závod SčVK Ústí nad Labem, Masarykova 125/368 

Tel.: 472 780 535                                                                    Tel.: 472 780 534 

E-mail:  ondrej.bischoffi@svs.cz                                            E-mail: ivan.maly@svs.cz 

 

okresy Louny, Most                                                             okresy Teplice, Chomutov                                            
Petr Veselý                                                                           Irena Kamínková 

                                                    Přítkovská 1689, Teplice       

Tel.: 415 711 370                                                                  Tel.: 417 536 258 

E-mail: petr.vesely@svs.cz                                                  E-mail: irena.kaminkova@svs.cz 

 

okresy Česká Lípa, Semily                                             okresy Jablonec n. N., Liberec 
Aleš Dokulil                                                                   Viktor Pokorný 

                                                       Pražská 36, Liberec                  

Tel.: 482 428 615                                                                  Tel.: 482 428 614 

E-mail: ales.dokulil@svs.cz                                                 E-mail: viktor.pokorny@svs.cz 

 

Provozování svého majetku svěřila SVS provozní společnosti,  

Severočeským vodovodům a kanalizacím. 
 

V provozních záležitostech je nejvhodnější obracet se přímo  
na zákaznickou linku provozovatele: 

601 267 267 

840 111 111 
 

Poskytuje informace o poruchách, odstávkách a dalších provozních událostech  

na vodovodní a kanalizační síti 

Zákaznická linka vyřizuje také všechny náležitosti související se službami pro obyvatele - smlouvy o dodávce 

vody a odvádění odpadních vod, výši finančních záloh  

a vyúčtování spotřeby nebo nahlašování stavu vodoměru. 

Dále je Vám každé pondělí v sídle společnosti k dispozici  

předseda představenstva MUDr. Tomáš Indra, MBA. 

mailto:ondrej.bischoffi@svs.cz
mailto:ivan.maly@svs.cz
javascript:decodeEmail('zc!svs~ylam!navi')
javascript:decodeEmail('zc!svs~ylam!navi')
mailto:ales.dokulil@svs.cz
mailto:viktor.pokorny@svs.cz

